Regrese las oraciones del Ofertorio en el ordinario

✱ **Secreta** ✱

AIAESTÁTEM tuam, Dómine, suppliciter deprecāmur: ut hæc sancta quæ gerimus, et a præteritis nos delictis exu ant et futuris. Per Dóminum...

SUPLICAMOS, Señor, humildemente a tu Majestad, que estos santos misterios que celebramos, nos purifiquen de las culpas pasadas y futuras. Por nuestro Señor...

✱ **Prefacio de la Santísima Trinidad** ✱

TERE dignum et iustum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere: Domine

EN VERDAD es digno y justo, equitativo y saludable, el darte gracias en todo tiempo y lugar, Señor san-